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Bioterroryzm ma wielkie oczy

O skali bioterrorystycznych zagrożeń może świadczyć takie oto zestawienie: w Stanach
Zjednoczonych w wyniku ataku bioterrorystycznego (rozprowadzanie zarazków wąglika pocztą)
zmarło w ciągu roku 5 osób, podczas gdy w tym samym czasie w wyniku użycia broni palnej zginęło
30 tysięcy ludzi. Mimo to bioterrorystycznych zagrożeń nie należy lekceważyć, bo one ciągle istnieją.
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Broń biologiczna ma różne oblicza. "Wiele trudnych nawet do wyobrażenia zagrożeń niesie ze sobą
rozwój genomiki (wiedza o DNA człowieka i DNA różnych mikroorganizmów), a dostęp do wyników
badań jest coraz łatwiejszy" - podkreśla Kocik. Potencjalne ogniska zagrożeń kryją się m.in.
w badaniach nad białkami (proteomika), nad mechanizmami rozprzestrzeniania się chorób
odzwierzęcych (zoonoz).

W wielu laboratoriach świata z zachowaniem najostrzejszych środków ostrożności przechowywane
są wirusy ospy, zarazki wąglika, dżumy, brucelozy, tularemii (przenoszonej przez króliki i kleszcze),
gorączki krwotocznej, zapasy botuliny (zaatakowanej nią osobie trzeba zapewnić oddychanie
mechaniczne) i mykotoksyn T2 (nie chroni przed nimi maska przeciwgazowa) - informuje płk Kocik.

Dlaczego, mimo istnienia tak bogatego arsenału środków, nie użyto dotychczas tej broni
w zmasowanym ataku bioterrorystycznym? Zdaniem płk Kocika dzieje się tak dlatego, że broń
biologiczna wymaga stosowania zupełnie innej logistyki niż broń klasyczna, jest trudniejsza do
zdobycia i stosowania, łatwo może zaatakować tego, kto jej używa, nie działa natychmiast, a więc
jest mniej spektakularna w skutkach.

Mimo to, na walkę z potencjalnym bioterroryzmem przeznacza się coraz więcej środków, a wysiłki
koncentrują się głównie na budowie systemów szybkiego wykrywania ognisk ataku oraz
poszukiwania szczepionek i leków minimalizujących jego skutki.

Obecnie działa już unijny system gromadzenia danych epidemiologicznych. Swój system ma także
Światowa Organizacja Zdrowia. W Stanach Zjednoczonych od kilku lat istnieje system
L.E.A.D.E.R.S., w wyniku którego raportowany jest na bieżąco i elektronicznie stan aptecznej
sprzedaży bezreceptowych leków przeciw grypie i przeziębieniu. Powód? Wiele chorób wywołanych
przez broń biologiczną wykazuje w początkowej fazie objawy podobne do zwykłej grypy...
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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